' REPUBLIKA E KOSOVES - REPYBLIKA KOSOVE
- KOMUNA E VITISE - OPSTINA VITINA

RCpU blika e Kosoveés . e Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipality of Viti/na

N€ bazé t€ nenit 13 t&€ Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr 03/L.-040 (Gazeta zyrtare nr 28/2008).
L1g)it mbi shpronsimin e pronés sé Paluajtshme nr. Nr. 03/ L-139, neni 3 pika 2, neni 4 pika 3.

neni 7 pika 2
Shpronsimin

2, neni 8 pika 5 té dispozitave té ligjit pér ndryshim dhe plotésim t€ higjt pér
¢ Pronés sé Paluajtshme me nr.03/L.-205 dhe sipas kérkeses me numér 07-070/01-

218 e datés 14.03.2024 nga Drejtoria pér Kadaster, Proné dhe Gjeodozi dhe nenit 51.1 t& Statutit
t&¢ Komunés s Vitisé nr 01-013/491 t&€ datés 21.04.2011, Kryetari i Komunés s€ Vitisé, me daté
29.03.2024 merr kété:

VENDIM

[. Miratohet -Kérkesa pér fillimin e procedurés pér shpronsimin e pronés sé paluajtshme
nga Drejtoria pér Kadaster, Proné€ dhe Gjeodozi dhe veté inicimi nga Kryetari i
Komunés z.Sokol Haliti dhe procedohet pér shqyrtim té€ métejmé

Drejtoria

Arsyetim

pér Kadaster, Pron€ dhe Gjeodozi ka paraqitur kérkes¢ me nr te protokollit me

numér 07-070/01-218 e datés 14.03.2024, dhe me veté€ iniciativé t€ kryetarit t&¢ Komunés, pérmes
sektorit t€¢ shpron&simit pér ngastren kadastrale P-70101027-00002-3 me siperfage 4138m?2.
zonen kadastrale Letnic€ n€ emér te pronarit Jakov Matiq (Tadeja) nga fsh. Letnicé, me gellim gé
té¢ béhet zgjerimi i ndertimit te rezervave te Fabrikes sé Ujit né fshatin Letnicé, Komuna e Vitisé.

Anda) ed

e Kérkesa €shté bazuar n€ ligjin pér Shpronésim e pronés sé paluajtshme nr.03/L-

139 dhe dispozitave té ligjit pér ndryshim dhe plotésim t& ligjit pér Shpronsimin e Pronés sé

Paluajtshme

me nr.03/L-2035, dhe u vendos si né€ dispozitiv té kétij vendimi.

Kétij vendimi ja bashkéngjisim edhe kérkesén nga Drejtoria pér Kadastér, Proné dhe Gieodezi
me nr t& protokollit me numér 07-070/01-218 e datés 14.03.2024

Vendimi u dorézohet:

|. Drejtorisé

2. Zyrés sé Kryetarit

3. Arkivit

pér Kadaster, Proné dhe Gjeodozi




